

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego”. Pasa Marjański...

Numer kosztuje 6 centów. Rękopisów Redakcja nie zwraca.

wychodzi codziennie niewyjąwszy niedzieli i świąt o godzinie 8 rano.

Przedpłać i ogłoszenia przyjmują we Lwowie...

Z chwili bieżącej.

Lwów 6. marca.

Rzadko kiedy się zdarzało, nie powiemy jeno w samej Austrii, lecz prostopo w całej Europie...

Wszelako w tej chwili inne pytanie zaprzęta umysły i we Wiedniu i daleko po za jego murami...

Kolosalna klęska Włochów pod Adną naturalnie ciągle jeszcze gorzej nad wszelkimi zdarzeniami bieżącej chwili...

gdymy tak niespodzianie spaść z nieba w Rzymie lub innem jakim mieście Italii...

Depesze przyniosły już nam bogaty materiał, malujący nastroj, jaki zapanował w Hiszpanii...

wa strony prowadzącej wojnę rzeczywistym bandytem i anarchistom.

„Agencja Fabra” donosi dalej, że mężowie stanu, należący do rozmaitych stronnictw...

Kwestja podniesienia oświaty ludowej.

W styczniu 1895 r. przy sposobności rozpraw nad sprawozdaniem rady szkolnej krajowej...

Na tę rezolucję rada szkolna krajowa zawiadomiła wydział krajowy, iż w instrukcji z dnia 21. stycznia 1872 włożono już na inspektorów...

Okółkami z dnia 28. stycznia 1891 roku zezwoliła rada szkolna krajowa na podstawie wniosków rad szkolnych okręgowych...

ogaiskiem oświaty, a nauczyciele głównym jej czynnikami. Ponieważ usiłowania władz szkolnych w tym kierunku podjęte, odnoszą coraz lepsze skutki...

Korespondencje.

Kopenhaga 1. marca.

(Małżeństwo księżniczki Ludwiki. — Walka o mandat. — Krwawy dramat.)

W tych dniach odwiedził rodzinę królewską młody książe Schaumburg-Lippe, narzeczoną duńskiej księżniczki Ludwiki.

Ze strony rządu występuje jako kandydat były minister oświaty i wyznań Skavenius...

Skavenius, obrońca idei militarysty, oświadczył w nieostrożnej otwartości, iż podczas bytności swej w gabinecie, Estrup uczynił wszystko...

mieji konflikt konstytucyjny i naruszyć otwarcie konstytucję jedynie tylko dla tego, aby rząd mógł użyć kilkudziesięciu milionów na cele wojenne.

Profesor Hansen bardzo zrećnie skorzystał z tej otwartości byłego ministra; zwrócił się do wyborców z zapytaniem, czy oddadzą swe głosy kandydatowi...

Doktorzy skonstatowali, że dwie kule utkwiły w głowie niebezpiecznej i że oba wystrzały były skierowane w lewą stronę.

Policja dowiedziała się już, kto oni. On nazywał się Dawid Morgan, Anglik, lat dwadzieścia osm, który skończył uniwersytet w Lundzie...

Należy przypuszczać, iż młodzi ludzie z niewyjaśnionych dotąd przyczyn postanowili umrzeć razem i udali się do Danii, aby tutaj wykonać swój samiar i zarazem uniknąć po śmierci losu wszystkich samobójców w Szwecji...

! Czas odnowić przedpłać! „DZIENNIK POLSKI” który kosztuje:

We Lwowie: kwartałnie 4 80 ct. miesięcznie 1 50 ct. Na prowincji: kwartałnie 5 — ct. miesięcznie 2 — ct.

„BLUSZCZ” (dla prenumeratorów „Dz. Pol.”) We Lwowie: kwartałnie 1 50 ct. miesięcznie 40 ct. Na prowincji: kwartałnie 2 40 ct. miesięcznie 80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszcz” ma jedyne i wyłączne prawo darowania tego tygodnika po niższej cenie.

Przy „Dzienniku” nabywać można także „Świat w obrazach.” Komplet (16 zeszytów) kosztuje we Lwowie 4 zł. 80 centów.

1846. V. Galicja wschodnia. (Ciąg dalszy.) Zaczęliśmy już, że tylko w dwóch punktach Galicji wschodniej przyszło do krwawych stą...

Ryczehowa, Dmytra Kuchara z Horozany i Jacka Potecha z Nowosółki. Zapowiedział im, że gminy ich mają się stawić nastajutrz, tj. 21. lutego o godzinie 7 rano...

chłoptwem groźny szmer. Spiskowi zrozumieli w tej chwili, że sprawa stracona i Czapliski wraz z Laszkiewiczem starali się uspokoić chłopów...

szzonego chłopstwa, postanowili zadać sobie śmierć wzajemnie. Stanęli naprzeciw siebie, oparli o pierś karabiny i na dany znak objął strzelili.

że ich zdradzono, ruszyli już wprost na miasto. Tu około cmentarza oczekiwali ich na ciele szwadronu ks. Löwensteina i porucznik Schimpf.

Ważne dla Właścicieli Dziennika Polskiego. Przy odbiorze Dziennika Polskiego należy uważać na...

Wiedeń 5. marca 1896.

(Sprostowanie z niewłaściwej strony).

Znane do przesyty żywoty rozkładają w Kole polskiem, nie nauzone smrotną porażką, jaką przyniosła im kampania koalicyjna, znów podnoszą głowę i znów intrygammi prowadzą Kolo na besdroża. Znaczący to w telegramie o posiedzeniu komisji dla reformy wyborczej, a w odpowiedzi na tę krytykę pokątnych się sprawa ta strony wiele szanowanego wice-przewodniczącego Kola p. Jędrzejowicza, sprostowania zatem pochodzącego ze strony całkiem przesennie nie dotkniętej. Nigdy i żadnym słowem nie podejrzewałem ani pana Jędrzejowicza, ani większości Kola o złą wolę w sprawie reformy wyborczej, nigdy i żadnym słowem nie improwowałem im w szczególności chęci popierania jakichkolwiek nieszczerých, na usunięcie całej reformy skierowanych wniosków.

Mówiłem o „przeciwnikach rządu szlaczego z przeciwnikami reformy wyborczej” o większości Kola zaś mówiłem tylko co do jej „usposobienia”.

Nie sądzę, iżby ktokolwiek mógł sprostować czyjeś zdanie o „usposobieniu” Kola, mogą zaś przytoczyć cały szereg postów, który w prywatnej rozmowie przynajmniej, że im mniej mandatów Galicja otrzymała z piętej kurji, tem lepiej. Jeden z tych panów dowodził nawet na posiedzeniu Kola, że nie ilość, ale jakość postów ma dla kraju wartość, przyczem miał oczywiście na myśli siebie. Dalej zapewniam zaś jeszcze jak najrozsądniej (o czem p. Jędrzejowicz absolutnie wiadomości nie ma) że cały szereg postów chciał poprzeć zdania lewicy, co do sensu — ba, że nawet udawano się w tym celu do korespondentów polskich, zażyczyli sobie również ten wniosek w prasie poparli.

Historja sprostowania zatem bardzo prosta a i wcale nie nowa: dr. Rutowski i ci, którzy uczuli się dotknięci moim zarzutem, wydedukowali, że to Kolo jest obrażone i skłonili innych do wyciągnięcia za nich kasztanów z pieca. W Kole, odkąd pamiętam, panuje pewnego rodzaju zewnętrzna solidarność, która w ręce zmusza prezjum do bronienia nawet takich członków, którychby chętnie i z podjęciem wyborem zwrócić. Zdarzało mi się już, że na posiedzeniach Kola zostawia, który sam dostarczył mi materiału do krytyki działalności tego lub owego posta, kiedy dotknięty żalił się przed Kolem na „krzywdę”, przyłączyli się do rozmaitego rodzaju rezolucji i enuncjacji, mających na celu zrehabilitowanie tego posta. Dlatego też nie zdziwił mnie wcale podpis pana Jędrzejowicza na sprostowaniu, a tylko dla użytku czytelników raz jeszcze zapewniam, że dobra wola tak pressa jak i wiceprezesa Kola nie była i nie mogła być przez nikogo w wątpliwość podana.

I ani członkowie Kola, których niechęć do reformy wyborczej była dla każdego widoczna, dziś powiedzieli sobie, mogą, że kampanja była chybiona i powinni naprawić zło, przyczyniając się do przyspieszenia tej tak ważnej i doniosłej sprawy. Postawie zrosła, którzy niechętni są (lub byli) reformie wyborczej z motywów rzeczowych, spełnili tylko swój obowiązek, a jedyny zarzut, jaki ich spotkać może, jest ten, że nie wystąpili otwarcie; inna rzecz z tymi, którzy kierowali i kierują się motywami natury osobistej i w imię wylewanych nad własnymi projektami, utopił choćby każdy inny projekt reformy wyborczej.

Adin.

KRONIKA.

Pamiętajmy o fundacji imienia Tadeusza Kościuszki.

Djarjusz lwowski. Sobota 7. marca.

W sali fizyki w szkole realnej posiedzenie Tow. nauczycieli szkół wyższych. Początek o godzinie 7. wieczorem.

W Kasynie miejskiem tombola i koncert muzyki wojskowej.

W „Sokole” doroczne walne zgromadzenie oddziału Kolarzy. Początek o godz. 7 1/2, wieczorem.

W Kole literacko-artystycznym odeztał dr. Alberta Zippera pt. „Oredynacja literatury polskiej w Niemczech.” Wstęp wolny dla członków Kola z rodzinami.

W Czytelnicy dla kobiet odbędzie się wspólna pogadanka na temat „Melancholików” Orzeszkowej. Referentka p. St. Kossowska. Początek o godz. 6. wieczorem.

W Kasynie wiejskiem o godz. 8. wieczorem koncert.

Uroczyste zebranie byłych i obecnych członków Tow. bratniej pomocy słuchaczy wazecznicy lwowskiej w sali hotelu Imperial.

† Aleksander Czotowski, dyrektor Banku zalickiego, wiceprezes stanisławskiego oddziału Towarzystwa gospodarczego, cesarz Alji Banku austro-węgierskiego i Kasy oszczędności, przeżywszy lat 61. zmarł d. 5. bm. w Stanisławowie. Zmarły, ceniony powszechnie dla swej zacności i prawości, był ojcem p. Aleks. Czotowskiego, znanego historyka, któremu oby Bóg pozwolił znieść ten cios z rezygnacją.

Kalendarz. Sobota (7.): Tomasza z Akwinu. Wschód słońca o godzinie 6. minut 38, zachód o godzinie 5. minut 47.

Kalendarz myśliwski. Wolno polować na cietrzewie i guszcze koguty, słonki, bażanty i kuro-patwy, ptactwo błotne (krzki, dubelty, kulony, baltony), ptactwo wodne (dziłki gęsi i bażki).

Kalendarz rybacki. Wolno łowić: świniki, wyrobzy, czopy, leszcze, josiata, pstrągi, jazie, węgorze, czeczugi, klonki, szupaki. D. 15. bm. bolentę, lipienie i głowacice.

Mianowania. Nauczyciel gimnazjalny w Buczaczu p. Emil Pelikan, mianowany zastępcą inspektorem szkolnym na okręg Biata.

Katechetą w gimnazjum św. Jacka w Krakowie mianowany ksiądz Franciszek Gołba.

Każdą Bazyl Lewicki, profesor w greckim kolegium w Rzymie, mianowany został za inicjatywę księdza kardynała Sembratowskiego prokuratorem dla spraw trzech ruskich galicyjskich diecezji przy stolicy apostolskiej.

Lwowski wyższy sąd krajowy zamianował praktykanta sądowego, Włodzimierza Recka, auskultantem sądowym.

Na statku „Fram”, na którym Nansen udał się do bieguna północnego znajduje się Polak p. Kaleciński, z zawodu aptekarz. Mieszkał on w Chrystianji i dowiedziawszy się o wyprawie Nansena, ofiarował mu swe usługi. Nansen je przyjął i dziś p. Kaleciński dzieli trudny znakiemiotki badacza.

Oznaczenie. Starszy nauczyciel w Radomyślu Sebastian Okoń otrzymał srebrny krzyż zasługi z koroną.

Na drugą międzynarodową wystawę ogrodnictwa, która odbędzie się w Dreźnie w czasie od 2. do 12. marca br. pod protektoratem króla saskiego, zaproszono na skład jury tutejszego ogrodnika p. Jana Klimowicza.

Temperatura. Barometr stoi w mierze. Najwyższa temperatura w tym czasie była + 3 2/3°C, najniższa — 0 0°C.

Na dzień zapowiada stacja sprostowań Szkoły politechnicznej: Istotnej zmiany obecnego stanu pogody w następnym dobie nie będzie.

Pokłady węgla kamiennego odkryto w okolicy Kołowa.

Z Drohobycza donoszą: Dnia 2 i 3. b. m. odbyła się przed ławą przysięgłych w Samborze rozprawa karna przeciw Dorocińskiemu, właścicielowi kopalni i realności w Słodnicy, oskarżonemu o zbrodnię morderstwa, popełnioną dnia 11. stycznia r. b. na właściciela Proniu, przez wystrzał z rewolweru. Funkcję przewodniczącego trybunału sprawował prezydent sądu p. Bojarski, oskarżał zastępca prokuratora p. Warydowa.

Po świetnej obronie adwokata dr. Horowitza ze Lwowa, trybunał przedłożył sędziom przysięgłym dwa pytania: 1. co do morderstwa; 2. co do zabójstwa i dodatkowe, czy działak w obronie koniecznej? Na pierwsze pytanie co do morderstwa, sędziowie przysięgli odpowiedzieli 5 głosami tak, 7 nie; na drugie pytanie co do zabójstwa 11 tak, 1 nie, pytanie zaś dodatkowe, czy działak w obronie koniecznej, odpowiedzieli sędziowie przysięgli 6 głosami tak, 6 nie. Trybunał zajął się po orzeczeniu przysięgłych Dorocińskiego za zbrodnię zabójstwa na dwa lata ciężkiego więzienia.

Obrona dr. Horowitza wnosił zażalenie nieważności, gdyż §. 329 p. k. wyraża orzeczenie: Do potwierdzenia pytania co do winy pytań, tracących się okoliczności obciążających, wymaga się większości przynajmniej dwóch trzecich głosów. We wszystkich innych przypadkach rozstrzyga prostą większością głosów; w razie równości głosów rozstrzyga zdanie dla oskarżonego korzystniejsze. (Ponieważ więc pytanie dodatkowe w kierunku zabójstwa, czy oskarżony działał w obronie koniecznej, sędziowie odpowiedzieli 6 głosami tak, a 6 nie, powinien być oskarżony być puszczonym na wolność).

Wyrok, wydany w tej sprawie, budzi interesowanie w kołach prawniczych.

P. Dorociński został wypuszczony tymczasowo na wolność.

Wieś ludowa, zwolony do Sambora na dzień 5. marca r. b. został rozporządzeniem starostwa zakazany.

W Słodnicy nastąpiła w szybie kopalni Lubomirskiej eksplozja, przyczem dwóch ludzi zostało porażonych.

W przebiegu do Kołomyj daje towarzystwo opiekuńcze z p. Kliszewską i p. Lelwiczem, które we wszystkich prowincjonalnych miastach ma świetne powodzenie, we wtorek dnia 10. marca r. b. jedno przedstawienie.

Kobieta ajentem emigracyjnym. Z Tarnopola piszą: Uwieszono tu niejaką Blumenfeldową, żonę emerytowanego oficjaka katastralnego pod zarzutem, że od włościan wylądowała rozmaite kwoty na listów dla nich wrzasko do Brazylji lub Udine, w celu uzyskania dla nich wolnego przewozu. Porozumiewała się z włościanami za pośrednictwem swoich dzieci, które listy te pisały miały. Pod tym samym zarzutem uwieszono został mąż Blumenfeldowej. Od kilku miesięcy poczciwie małżeństwo z zawiązywaniem zrzędnictwa prowadziło rentowny interes — mimo, że polcja i zandarmierja od tygodnia na tropie się znajdowała — dotychczas jednak nie mogła zebrać dostatecznych dowodów. Blumenfeldowie mieli przy ulicy Mikuliniękiej trafikę — interes publiczny — a włościanie mieli taką dyrektywę, że pojedynczo różnymi drogami i z róż-

nych stron do Blumenfeldów się dostawali. Zajmującym się życzyci Blumenfelda. Liczy o. lat sześćdziesiąt kilka, był oficerem dawnych tak zwanych urzędów katastralnych, a gdy instytucje te przed laty rząd zniósł, został też Blumenfeld przeniesiony w stan spoczynku. Blumenfeld rodem żyd, jako urzędnik wychodził się, poczem wrócił na łono Izraela. Wkrótce zakochał się w katoliczce i znowy się wychodził i ożenił. W parę lat później, gdy żona mu zmarła, znowu żydem został, a powrótnie zakochał się w katoliczce wychodził się, ta jednakże oddała swe serce komu innemu, a wreszcie zawarowała, poczem poczciwy Blumenfeld na stałe... do żydowskiej wiary wrócił, obniżywszy się licząc lat sześćdziesiąt z osiemnastolatnią żydówką, obecną jego żoną. Tym razem nieba dały dzieci, dotychczas czworo, najstarsze liczy lat osm.

Kobiety a uniwersytet. Kwestja dopuszczenia kobiet do studiów lekarskich, była niedawno przedmiotem obrad fakultetu lekarskiego wazecznicy Jagiellońskiej. W łonie wydziału zdania były podzielone; trzech profesorów oświadczyło się za dopuszczeniem, ostali jednak przegłosowali. Uchwała wydziału, oświadczenia się przeciwko dopuszczeniu kobiet do studiów medycznych na uniwersytetach austriackich, została w tych dniach zamkniętą ministerstwem oświaty. Referentem sprawy był profesor dr. Rydygier.

Wspomnienie historyczne. *Goniec Wielkopolski* zamieszcza następujące wspomnienie: Pięćdziesiąt lat mija, jak w nocy z 3. na 4. marca garstka patriotów, należących do związku narodowego, na wieść pomyślnego przebiegu rewolucji krakowskiej uderzyła na twierdzę poznańską, aby oswobodzić więzionych w niej nieznalczników, szlachty i siły wojskowe ku odzyskaniu niepodległości. Na czele zamachu byli Władysław Niegolewski, Chamański i Paternowski. Niegolewski miał uzyskać pomoc włościan okolicznych, utynarz Józef Essman pracował na przedmieściach, a piekarz Aleksander Neuman ściągając miał ochotników z gimnazjum św. Marii Magdaleny. Sprawdzone przez Niegolewskiego strzelby i kordelary użył tenże w Bolewicach u Apolonjusza Kurowskiego, klucze do bram fortecy kazał odlać w Wroclawiu podług woskowego odcisku, jakiego mu dostarczył sprzymierzeni wojskowi. Most obwaliszczony oprowadził miał Hipolit Trampczyński. A'e polcja uderzyła te zabiegi, wojsko osaczyło budynek fortecy. Włóścianom z Janikowa i Górczyna rozejść się kazano; około 300 spiskowców, zebranych pod Szlagiem, broń od Niegolewskiego otrzymaną potopił w Warcie, udał się jedynie na pod Trampczyńskiego na most obwaliszczewski, na którym trupeł legł Paternowski; Trampczyńskiego ranne najaztury uwieziono. Niegolewskiego uwieziono nad ranem na cmentarz garnizonowy i osadzone w fortecy, z której Niegolewski uciekłszy dnia 26. kwietnia razem z Magdzińskim, Konewiczem i Józefem Lipińskim, po kilku godzinach swobody uwieziony powrótnie, okuty został na kajdany.

Sędziwy wiek. W Szemesze na Kaukazu zmarła, przeżywszy 120 lat, nauczycielka szkoły ludowej dla dziewcząt, Mełta Starnas. Jako nauczycielka pracowała przez 93 lata. Starnaska żyła zakochana podczas wykładow w szkole. Tak donoszą dzienniki petersburskie.

Pogrzeb po 7 latach. Z dąbrowskich kopalń węgla donoszą: Dnia 28. lutego o godz. 4. popołudniu z kopalni „Ignacy” pod Dąbrową wydobyto zwłoki górnik Tomazsa Gdułskiego, który zginął pod gruzami w czasie pożaru tej kopalni w r. 1889, spowodowanego przez wybuch gwał. Zwłoki były zupełnie zaszuszone; adzież i obwiew, a nawet tytuł i zapalki w kieszeniach przechowały się wybornie. Pogrzeb zwłok Gdułskiego po siedmiu latach od chwili zgonu odbył się dnia 2. marca w kościele parafjalnym w Zagórcu.

Polacy w Gracu. Stowarzyszenie polskich akademików w Gracu „Ognisko” urządziło d. 27. zm. uroczysty wieczorek, który miał na celu uczczenie 10ej rocznicy założenia „Ogniska.” Wieczorek powiódł się świetnie. Zebrało się około 300 osób, przybyła również nieliczna kolonja polska, zamieszkała w Gracu, a między innymi p. hr. Buol z domu hr. Karnicka, hr. Ankwiczowa, pp. Ciomomscy itd. Wieczorek rozpoczęła muzyka wojskowa polonem Ogniskiem, poczem prezes „Ogniska” powitał zgromadzonych wniostą, a serdeczną przemową, w której wskazywał cel wspólnego zgromadzenia się i szlachetne dążenia „Ogniska.” Wzywał przytem młodzież do pracy i wytrwałości, przemową zaś zakończył wierszem poświęconym członkom „Ogniska” na dzień jubileuszu przez panią Annę Neumann. Następnie znakomita pianistka tamtejsza, pani Maria Kuschar, rodem Polka wykonała kilka utworów Chopina. Zachwycał również publiczność młody artysta skrzypek p. Wierchowski, delikatnym pojęciem i smykała i niezrównanym „pianissimo” w „Abendlied” Schumanns i w „Dialekcie” własnego utworu, skomponowanego w dniu jubileuszu i poświęconej członkom „Ogniska.” Znakomicie wypadła także strona wokalna koncertu; drud medycyny p. Lierhammer, posilający nadszyci osaj dźwięczny głos baritonowy, odpiewał między innymi śliczną dumkę własnej kompozycji, a p. Markiewicz, Lwowlanin, zbierał oklaski za arje St. fana ze „Strasznego dworu” Moniuszki. Dział deklamacji objął p. Domański, Krakowlanin, wygłaszając „Ode do młodości” Mickiewicza i Słowackiego wiersz „Grób Agamemnona.” Po koncercie nastąpił komers, a pierwszy toast wzniesiono na cześć tam.

Nowe odkrycie. Z Karlsruhe donoszą, że fotograf Obst z Lahr zrobił nowe ważne odkrycie. Robi

eksperymenty ze światłem magnetyzmem i doszedł, że i ono podobnie jak promienie röntgenowskie, dzięki swej obfitej promieni nadfioletowych, snadno się przez drzewo, tekturę itp. przeciska. Za pomocą tego światła odfotografował już znajdujące się pod tekturą monety, i sądzi, że w dalszych próbach można będzie dowiedzieć przeciskania się światła słonecznego przez przedmioty.

„Polsko-duńska intryga.” Ks. Stanisław Orwed, misjonarz i królowski tłumacz języka polskiego bawił na Kaszubach w powiecie puckim, skąd wielu Polaków udaje się na roboty letnie do Danji. Kiedy przybył w odwiedzinu do protoszcza Polaka w Meebowie, zawiadomiony o tem landrat w obawie polak duńskiej intrygi postąpił na plebanja zandarma z nakazem, żeby misjonarz bezwzględnie stawiał się w urzędzie, gdzie mu kaskano zbierać składek, chociaż kwestarze protestancy, jak pisze *Gazeta gdańska*, swobodnie chodzą po plebanjach i domach katolickich.

† **Adolfina z Latiników Boziewiczowa** Onegdaj popołudniu odeprowadził liczny orszak inteligentnej publiczności na miejsce wiecznego spoczynku zwłoki śp. Adolfiny Boziewiczowej, wdowy po znanym ongi kupcu i obywatelu m. Lwowa, która w d. 3. bm. zmarła po 4-dniowej ledwo chorobie w 77 r. życia. Była to w najlepszym tego słowa znaczeniu godna i zająca reprezentantka dawnego naszego mieszoństwa, która wychowała w sobie wszystkie patrijarchalne cnoty matrony polskiej. R. i. p.

Jedną z przyjemnych właściwości Lwowa jest zwyczaj zniechęca i rabania drzewa opałowego... na ulicy, a nawet czasami na trotuarach! Zbytecznym byłoby chyba komentować tę prawdziwie europejską manierę, dość powiedzieli, że nawet magistratowi, którzy z gołębą cierpliwością toleruje rozmaitego rodzaju porządki miejskie, było już tego za dużo, dzięki czemu wydany został tak zwany „surowy zakaz” wykonywania wspomnianych funkcji na ulicy. Inna rzecz jednak litera prawa, a inna jej przestrzeżenie w praktyce. Otóż zwracamy uwagę władz miejskich, iż zakaz ów, jak dotąd, spotyka się z nieltosliwym lekceważeniem ze strony pp. rębaczy. Czekamy energicznego załatwienia sprawy.

W obronie dzielnicy łyżakowskiej. Zwrócono naszą uwagę, że cała ulica łyżakowska od nr 1 do 150 i jedenaście uliczek pobocznych posiadają razem... dwóch listonoszów! Można sobie z łatwością dopowiedzieć w duszy konsekwencje takiego stanu rzeczy. Pierwszą i najważniejszą z nich jest ta, że list, zaadresowany np. pod nr. 150, wdrucuje nieraz o pięć godzin dłużej, niżby powinien, i gdy wszyscy inni mieszkańcy Lwowa otrzymują listy, przychodzące pierwszą poranną, o godzinie dziesiętej, to taki „głony łyżakowianin” może się użalać za szczególny, jeżeli korespondencja dojdzie jego ręką przed drugą po południu. A co powiedzieli o biednych listonoszach, którzy przecież, wyrządzając się swobodniejszym nieco stylem przedmiejskim, „nóg na lesterji nie wygrali”?

Towarzystwo zalickowe urzędników. Dnia 9. b. m. o godzinie 5. po południu odbędzie się w sali kasyna miejskiego nadzwyczajne walne zgromadzenie Towarzystwa zalickiego w celu urzędniczym z powodu projektu przemiany poręki tegoż towarzystwa z nieograniczonej na ograniczoną, zmiany zarządu z piętnastu członków dyrekcji, zwolnieniu dotąd tylko czterech z nich — na trzech stale urzędujących, oraz z pięciu członków rady nadzorczej na piętnastu członków.

Z powodu projektowanej zmiany poręki nieograniczonej, wobec zapadłych decyzji najwyższego trybunału, musi być związane nowe towarzystwo z nowym statutem, którego projekt jest już ułożony. Towarzystwo to obejmuje agendy dotychczasowego, a dotychczasowe ograniczy się tylko na ścisłaniu swoich wierzycielności, jak to zupełnie analogicznie uskutecznił Bank zalickowy z b. Towarzystwem zalickowem we Lwowie.

Zmiany powyższe należy powitać z uznaniem, zarazem jednak wyrazić żal, że członkowie towarzyswa musieli tak długo czekać, aby zmienić dotychczasową, więcej szkodliwą niż pożyteczną, a zastarzałą organizację całego zarządu i odpowiedzialności członków.

Telefon Lwów-Kraków-Wiedeń. Z początkiem lipca albo sierpnia br. zmierzają rząd przeprowadzić telefoniczne połączenie Lwowa z Krakowem, a pośrednio z Wiedniem.

Omiał nie wybuchł pożar wczoraj w rynku pod l. 13. Jędrzej Kilar, zarobnik, podchmielony nieco, pracował w piwnicy i przez nieostrożność zbliżył kawałek zapalonego papieru do stosu rupieci.

Na szczęście udało się mu stłumić ogień w zarodku, ale sam poniósł zastąpienie kary, gdyż oparzył sobie rękę.

Do stałej rubryki „ognie kominowe” z dnia wczorajszego zapujemy dwa wypadki: przy ulicy Zielonej 16 i przy ul. Lelwela 17, oba na większą chwale kominiarzy lwowskich.

Krew nie woda. Dwaj terminatorzy Leonard Biedrzycki i Jan Kubin, sprzeciwiający się ze sobą, porwali się do pięści. Zaczęła bójka trwała kilka minut i skończyła się interwencją statku ratunkowej, która potłaczycielom Kubiszowi musiała zaprowaować nadzwężone części ciała.

Powołanie dziewczyny do służby wojskowej. Do tegorocznego asenterunku w Brzeclanach, powołano 21-letnią dziewczynę ze wsi Urmanja. Nieprawdopodobny ten fakt stanie się łatwo zrozumiałym, skoro wyjaśnimy, że w r. 1875 przyszła na

świat w tej wiosce dziewczę, które ksiądz miejscowy, nie zapytawszy się o płeć nowego obywatela, zapisał w księgach metrykalnych, jako chłopca „Isaaka”. Otóż obecnie gdy na „Isaaka” w spódnicy spadła powinność wojskowa, powołano biedną dziewczynę przed komisję asenterunkową.

„Rzym” Emilia Zoli, który wychodził jednoznacznie w partykim *Journal* i rzymskiej *Tribuna*, budzi we Włoszech najwyższe niezadowolnienie. Wobec protestów czytelników swoich, *Tribuna* ogłosiła w tych dniach, iż wyrzeka się wszelkiej solidarności z pisarzem francuskim. *Riforma* zaś pisze, że „oszczerstwa p. Zoli nie zasługują nawet na odpowę”. Włosi obrażają się głównie na to, iż Zola tak drobiazgowo opisuje nędzę rzymską; ich miłość dla drobiazgowości została zwłaszcza opisami nowej dzielnicy Prati del Castello. Wznoszą się tam wielkie pałace, nieskończone, z oknami zabitemi deskami, gdzie szukają schronienia dziesiątki ubogich rodzin.

Posiedzenie Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych odbędzie się w sobotę d. 7. bm. w sali fizyki w szkole realnej. Na porządku dziennym wykład dr. med. Edwarda Sawickiego „O woli”.

Drugie przedstawienie teatru amatorskiego odbędzie się w pałacu hr. Potockich w sobotę d. 7. bm. Początek o godz. 8. wieczorem. Bilety nabyć można u pp. Seyfartha & Dydyńskiego.

Składki na cele użyteczności publicznej lub zarodkowe.

Komitet „jedynego pikniku” złożył za naszem pośrednictwem z nadwyżki dochodów na rzecz Towarzystwa opieki nad niemowlętami pod nazwą „Dzieciątka Jezusa” kwotę 21 zł. 80 ct. na przytulisko brata Alberta 20 ul. Kaszan 41. zł. 80 ct.

Zmarli: W Kijowie zmarł Adam Mieloszowski-Maliszkiwicz tłumacz piosni Heinego, muśnik i badacz zabytków historycznych, współpracownik pisa warszawskich.

Ks. Wawrzyńc Drzymalik, gr. kat paroch w Turynie w powiecie żelazkowskim zmarł w 71 roku życia.

Maksymilian Schirb, technik, zmarł w 27 roku życia w Krakowie.

Teatr lwowski.

Sprawa przesilenia teatralnego nie pesunęła się ani o krok naprzód i snachodzi się ciagle w stanie „acuti”. Przeróżnych pogłosek o jej takim lub owakim załatwieniu, notowanych w piśmiech lwowskich i krakowskich, nie pewartaliśmy, wiedząc dobrze, iż mimo zapewnień autorów (aawet urzędowych) o ich wielkiej wyarygodności, były one raczej wyrazem najroźnorodniejszych plotek brukowych.

Nie wierzylimy w misję zbawczą p. Bandrowskiego, mimo zapewnień *Gazety lwowskiej* i *Czasu*, nie ufaliśmy i nie przyzywaliśmy żadnej wagi do szumnie zapowiedzianej, a bliżej nieokreślonej akcji tutejszego magistratu, żądającego też i dzisiaj na nas nie robia wrzenia arey długie, a jeszcze bardziej balamutne w tej sprawie wywoły lwowskiego „artystycznego” korespondenta *Czasu*.

Pisaliśmy że spowodował — do czego się i sam autor przysięga — aamiar zwycięstwa w obronie wszystkich władz, które stoją w związku za sprawą naszego teatru, a więc: wydziału krajowego, miasta, fundacji hr. Skarbka i wreszcie komisji artystycznej — które to władze kaady nieopreżony, po cichu lub głośno oskarżał i oskarża, iż stały się główną przyczyną upadku tej instytucji i przesilenia groźnego, w jakim się ona dziś znajduje.

Do rzędu tych, którzy nie wahałi się wypowiedzieć głośno swojego zdania, należy i nasze pismo. Ponieważ zaś zdanie to nasze wypowiedzieliśmy jasno i otwarcie — przyszanujemy, musiało to się nie podobać pewnym sferom — pewnym osobom i... *inde ira!*

„Qui trompe-ton ici?” pyta autor na swoje sobie zadać mu na odwrot to samo pytanie po przeczytaniu ostatniej literki jego pracy. Stara się w niej nam udowodnić, że spór o wysokość tenty dzierżawnej sali teatralnej nie mógł i nie może być przedmiotem jakiegokolwiek akcji ze strony wydziału krajowego, miasta, a już najmniej komisji artystycznej. Byłaby w tem twierdzeniu racja, gdyby stroną wydzierżawiającą był dajmy na to p. Margiles lub Winkelmann — a stroną najmująca dajmy na to p. Dzwonkogrski — lecz szanowny autor zapomina, że w tym wypadku rozchodzi się o instytucję narodową — że oddająca ją na pastwę prywatnego wyzysku była fundacja hr. Skarbka — że ofiarą takiego kroku z jej strony jest scena nasza. Rzeczą zatem było (zważszcza, żeśmy w czas ostrzeżali przed groźcą niebezpieczeństwem) czy to wydział krajowego, czy miasta, czy zreszta, a zdaniem naszym — głównie rzeczka komisji artystycznej, zając się sprawą i nie dopuścić do stanu, w jakim się ona dziś znajduje.

Powiadają szan. korespondent: cóż wydział krajowy mógł zrobić — co komisja artystyczna? Czy mogły sakazać fundacji, aby nie powiększała swych dochodów? W odpowiedzi na to ośmielamy się przypomnieć mu, że przed paru laty ten sam wydział krajowy i ta sama komisja artystyczna były innego zdania, żądano bowiem od fundacji, aby w restaurację budynku i sali

to chętnie zapłacili, gdyby pani była miała te lata, co panienka!

Po skonstatowaniu ogólnej sumy długów, zaczęła przegladac pojedyncze rachunki i nagle z wyrazem zadowolenia i głębokiego uznania dla jakiegoś dowodu bezinteresowności, który ze zdziwieniem odkryła, zawołała:

— Pan Stiedler nie przysłał wcale rachunku; nie ma go między pretensjami innych wierzycieli. Nie chciał panienko robić przykrości... Jak to pięknie z jego strony... To bardzo porządny człowiek.

A widząc że Marja Anna obojętnie przyjmuje te objawy zadowolenia, dodała:

— Pan Stiedler był w kościele... Jak to poczciwie... tembardziej, że był tylko dostawcą pani... niczem więcej... Trzydzieści tysięcy franków... wie panienka, że to ładny prezent...

Powoli mieszkanka opróżniła się, meble... drobiazgi... wszystko wyniesiono do Hotelu Dronot; odgłos kroków rozchodził się ponuro po pustych pokojach, w których niegdyś ciężkie franki i puszyste dywany tłumy najlżejszy szelest. Marja Anna, jakby chcąc do syta nakarmić się swoim smutkiem i napić gorzycą, poszła w dniu sprzedaję do sali licytacyjnej i siedzący w kakuca, patrzyła ze ściśniętym sercem na tłum napelniający sale. Kupcy i ciekawki tłoczyli się blisko stoła, przy którym stał taktator, dalej w głębi tej sali o dusejnej, pełnej niezdrowych wyzwołów atmosferze, cisnęli się ci, co wstąpili przeocliwając, z wabiemi ogłoszeniami, obok włoścogów, rozsiewających wkoło silny odór wódki i tytoniu.

(C. d. n.)

BEZ WYJŚCIA.

POWIEŚĆ
Juljusza Mary.

(Ciąg dalszy).

— Pamiętaj o mnie. Jadę w świat, aby zdobyć niezależność i nazwisko uczonego człowieka. Jak powrócę, zamieszamy razem. Czy zgadzasz się na to?

Odpowiedziała mu, tkając tak głośno, że nie zrozumiał nawet, co mówiła.

Po roku dzienniki angielskie i niemieckie oznajmiły, że wyprawa kapitana Delyannit została napadnięta przez bandę krajowców Samory i że nie przygotowana do walki, słabo uzbrojona, została rozbita.

Co się stało z Danielsem?
Czy zamknęły się już na wieki te pogody, śmiejące się łagodnie oczy, te usta, które zdawały się mówić jeszcze:

— Kocham tylko Marję Annę... jedną Marję Annę na całym świecie...

podochoconych kobiet. I to w takim dniu! w tem mieszkaniu, gdzie przed dwiema godzinami jeszcze stała truma i gdzie unosił jeszcze w powietrzu zapach palących się przy zwłokach gromnic.

Marja Anna wzburzona stanęła nagle we drzwiach i zobaczyła stangretą, racząc go się szampanem w towarzystwie dwóch ssiących z sąsiedztwa. Kobiety miały ceglaste wypięki na twarzach i oczy zamglone wskutek obfitych widał libacy. Na widok Marji Anny zaczęły chrząkać znacząco i zawotyżone ukryły twarz. W dniach; stangret powstał z miejsc nie wyjmując jednak z ust ogara:

— Wynosisz się, — zawołała Marja Anna, — wypędzam was!

Obce ssiące zmieszane wyszły, szepocząc, ale we drzwiach nabrały znowu odwagi i stychało było ich śmiech i głośno raczące obelgi. Stangret z drwiącym uśmiechem odpowiedział hardo:

— Tak, tak! to bardzo wygodnie wypędzać tak ludzi z domu, ale trzeba było im pierwszej zapłacić, co się im winno. Oddawna już służymy za darmo twojej matce, moja piękna panienko. A zreszta... wyniesienie się chętnie natchyniam, jeśli masz nas oem zapłacić... inaczej postaramy się sami o zapłatę... A jeśli panienka zabije swego szampana... to proszę się uspokoić, dotąd jeszcze rachunek leży niezapłacony...

Marja Anna milczała. Drwiące spojrzenie stangreta ostrzeżęło ją, że nie wahała się przed gorszemi jeszcze obelgami; cofnęła się ze wstrętem, słysząc jak tamten mówił z tryumfem:

teatralnej włożyła dość znaczny kapitał — celem nawet do pewnego stopnia nastąpiło. Akcje w tym kierunku posunięto wówczas nawet tak daleko, że groźno deloowaniem całego gmachu w razie, gdyby fundacja do postawionych sądań się nie przychyliła.

Wówczas rozchodziło się o dziesiątki tysięcy. O cóż jednak dzisiaj idzie? — co najwyżej o kilkanaście tysięcy, jesteśmy bowiem przekonani, a zdanie to nasze podziela wszyscy, że gdyby fundacja, z własnej dobrej woli, lub za wpływem osymkolwiek, była zastrzegła pewne prawa dla teatru na lat jeszcze kilka, pp. Lityński i Ziotecki robiąc tak wielki interes, rozłożony na lat sześćdziesiąt, nie byłoby z pewnością stawiali w obec fundacji zbyty wygórowanych warunków i kto wie, czy nie byłoby się zgodzili na ozyms ten sam — albo na skromne jedynie podwyższenie. Aby się to jednak stało — trzeba było, aby się ktoś sprawa zajął. Takiego jednak nie było, ale się natomiast dzisiaj obrońcy, starający się zaważać winę na kogo innego. A zatem qui trompe t-on ici?

Wiadomości literackie i artystyczne.

Opera Onegajdy „Bycerskości wieśniaczej” panna De Nuzio święciła prawdziwy tryumf. Wcale liczenie zgromadzenia publiczności zachwyconą wyborem śpiewem i grą nadobnej artystki, nie szędziła jej osnak uznania i zadowolenia. Wcale dobrze wywiązała się z trudnego zadania w roli Turalda p. Roland, a za pięknie odpiewaną sycyljanę pozyskał zaszczytny aplauz. Całości dopełnili: zawsze sympatyczna p. Kaaprowiczowa, panna Bohusówna i p. Szymanski.

Wieczór fredrowski. W piątek 13. marca odbył się w teatrze br. Skarbka przedstawienie na dochód lwowskiego towarzystwa ratunkowego. Odegrane zostały trzy twory Fredrów, ojca, syna i wnuka. Reżyserję objęli p. Woleński i Walowski.

„Muzeum”, czasopisma Tow. nauczycieli szkół wyższych, wyszedł nr. 2 i 3 i zawiera: Odezwę wydziału zawiadającego, że walne zgromadzenie członków Tow. nauczycieli szkół wyższych odbędzie się w dnach 24. i 25. maja we Lwowie, rozprawy M. Lityńskiego „O najpiękniejszych wykopalskich artefaktach”, dr. F. Majchrowskiego: „W sprawie egzaminów dojrzałości”, „Z powodu artykułu hr. St. Tarnowskiego o naszych gimnazjach”, recenzje i sprawozdania, Sprawy bieżące, wspomnienia pośmiertne itd.

„Pierwsza”. Jest to tytuł najnowszego dramatu Pawła Lindaua, wystawionego właśnie z wielkim powodzeniem w nadwornym teatrze w Meiningen. Psychologiczny i realistyczny jest ten dramat. Psychologiczny i realistyczny jest ten dramat. Psychologiczny i realistyczny jest ten dramat.

„Walter v. der Vogelwede”. Taki jest tytuł nowej 3-aktowej opery Alberta Kandersa, wystawionej temi dniami w nadwornej operze we Wiedniu. Krytyka tamtejsza wyraża się o tej nowalji z chłodną rezerwą, zarzuka utworowi monotonię i zbytne nadsławowanie Wagnera, a libretto zacierpiętemu z czasów średniowiecznych, że jest wprost nudne i nie-doradne.

„Tygodnik Ilustrowany” nr. 9 wyszedł i zawiera: „Z tygodnia na tydzień” p. Quisa. „Tygodnik Węgier” p. A. S. „Na moim grzebie” p. Wicherkowski. „Farsen” p. B. Prusa. „Dr. Komaa Pilat” p. K. Czapelskiego.

Rada miasta Lwowa.

(Uroczyste powitanie dra Hersehmana. — „Sokół” a jubileusz Smolki. — Oddanie kierownicstwa robót przedsiębirzych w sprawie wodociągów. — Tow. szachty przemysłu krajowego. — Nowe corso. — Regulacja ulicy Pijarów. — Poświadczenie tajne.)

Lwów 5. marca. Na początku dzisiejszego posiedzenia przewodniczący p. prezydent Mochacki poświęcił kilka słów gorącego wspomnienia zmarłemu radnemu miejskiemu b. p. drowi Edwiniemu Hersehmanowi. Rada pamięć zmarłego poczoła przez powstanie.

Następnie p. prezydent Mochacki udzielił głosu p. Getritzowi, który odczytał pismo wystosowane do rady przez komitet mieszczański, zajmujący się urządzeniem uroczystego obchodu jubileusza dra Smolki i prosił, aby rada uchwaliła pismo to stały do protokołu posiedzenia rady. Pismo to sąjmuje się jeszcze sprawą sązaną acyjonioną na jednym z poprzednich posiedzeń przez p. Niemczyńskiego drwi Działiewiczowi z tego powodu, iż dr. Działiewicz jako prezes „Sokoła” miał rzekomo wpłynąć na to, że „Sokół” lwowski nie brał udziału w uroczystości Smolki i nie wywierał żadnego wpływu i się wydział „Sokoła” dlatego postanowił od uroczystości się usunąć, że za późno otrzymał zaproszenie i że ze względów technicznych w pochodzie udziału wziąć nie mógł. Owó pismo odczytane przez p. Getritza, w którym „Sokół” przez komitet mieszczański został wezwanie przesyłony, i że do uszu komitetu doszło, iż wydział „Sokoła” uchwalił nie przysłać się do uroczystości Smolki dlatego, że dr. Smolka nie jest członkiem „Sokoła” i nie dodatniego dla tego Towarzystwa nie posiadał.

Wobec tego, sądzą autorowie owego pisma, że p. Niemczyński był uprawniony do zrobienia ananego sązanu drwi Działiewiczowi i naawót postępowanie jego w tej sprawie nieaktownem. Nad sprawą tą wywiązała się długa dyskusja. Przeciw umieszczeniu w protokole posiedzenia rady pisma odczytanego przez p. Getritza przemawiali pp. Syroczyski i Solteski, który podniósł, iż „Sokół” nie byłby reprezentowany na uroczystości Smolki, jedynie z powodów technicznych (brak placów). P. Działiewicz podniósł, iż sprawa poruszona przez p. Getritza właściwie do rady nie należy, szanował z naciskiem, iż każdy członek „Sokoła” jak najwyższą ością otacza osobę dra Smolki, i jeśli „Sokół” nie wziął udziału w uro-

czystości to wpłynęło na to tylko względy techniczne. Przemawiali jeszcze pp. Kordys, Niemczyński, Romanowicz, Friedrich i Getritz, poczem rada uchwaliła pismo odczytane przez p. Getritza przyjął do protokołu.

Przystąpiwszy do porządku dziennego załatwiła rada kilka rekursov w sprawach budowniczych i uchwaliła oddać kierownictwo robót przedsiębirzych w sprawie budowy wodociągów p. Smrekerowi z Berlina. Warunki, pod jakimi p. Smreker podjął się tych robót, podaliśmy przed dwoma tygodniami w naszym piśmie. W dalszym ciągu postanowiła rada przystąpić do Towarzystwa zachęty przemysłu krajowego jako członek założyciel z udziałem 100 zł., a nadto udzieliła temu towarzystwu subwencji w kwocie 400 zł. Na roboty ziemne w celu utworzenia ciosa z parku Łyczakowskiego do parku Kilińskiego przeznaczyła rada 5000 zł. Coraz to przechodzić będzie koło nowej ujeżdżalni „Sokoła”, koło Ceterowulki po za omentarzem Łyczakowskim do Pohlulanki, następnie przez grunta Pohlulanki do alei Gibówki (po za cegielnią Domasewicza) a stąd koło stawu Kamińskiego do drogi parku Kilińskiego. W końcu uchwaliła rada uregulować ulicę Pijarów kosztem 4.800 zł.

Na tem zakończono obrady jawne, a przystąpiono do posiedzenia tajnego, na którym uchwalono przychylić się do prośby p. A. Strojnera naczelnika miejskiej izby obrachunkowej i przeniesiono go w stan spoczynku z pełną pensją. Prezenty na posady gr. katechetów nadano ks. Turkiewiczowi w szkole im. św. Marcina i ks. Stętkiewiczowi w szkole im. Konarskiego. Do związków gminy przyjęto pp. Jana Kostewicza, Andrzeja Chmielewskiego i Alfreda Kamienobrodzkiego. Obywatelstwo miejskie nadano p. Grzegorzowi Romańskiemu.

Gospodarstwo, handel i przemysł.

Pataty. Istnieją w Brazylii liczne gatunki ziemniaków. Wyraźają one do olbrzymich rozmiarów i są przeważnie smaku słodkawego, podobnego do naszych stódkich kaczanów. Są to tak zwane aipi, kary, taje, pataty. Pierwsze trzy udają się w Paranie i w Sta Catharina, lecz wymagają klimatu cieplejszego niż nasz polski, albowiem z jakie 6 do 9 miesięcy muszą leżeć w ciepłej ziemi i na ciepłym powietrzu, nim się rozrosną w istotnie zduwającego obfity plon. Co innego jest z tak zwanymi patatami. Te potrzebują tylko 4 ciepłych miesięcy, aby się obficie rozrosły w piękne ziemniaki a prostej naci. Sadzi się bowiem zwykłą ich naci jak najpierwotniejszy sposób, przykrywając odłamaną jej część garścią ziemi. Ten sposób tak prymitywnej sadzenia, jakoteż i obfity plon, a niemniej szybkość rozrostu tych ziemniaków naprowadza na myśl, czy nie dałoby się ich z powodzeniem sadzić w Polsce. Nie chodziliby tu tyle o użytek kuchenny, jak o przemysłowy. Jest wszelkie prawdopodobieństwo, że one zawierają więcej mączki, a przedewszystkiem więcej cukru niż nasze kartofle. Pręto może więcej się nadają do gorzelnianych przerobek. Są one podobno w południowej Francji z niemalym skutkiem uprawiane. Polskie Tow. handlowo-geograficzne opczynto już kroki, celem sprawdzenia próbnego transportu patatów. Doświadczenie okaże, czy ta pożyteczna roślina zdola się u nas zaaklimatyzować.

Kłeska Włochów.

W kołach berlińskich politycyonów uważają połączenie we Włoszech za nadzwyczaj pewne pod każdym względem. Na razie nie jest omawiana kwestja, o ile kłeska afrykańska oddziałła na stanowisko Włoch w trójprzymierzu. W niektórych dziennikach poruszona jest tylko zlekka kwestja możliwych konsekwencyj tej kłeski na politykę europejską. „Neueste Nachrichten”, które otrzymują informacje z Friedriehshafen, podnoszą, iż wypadki w Abisynji nie pozostaną bez głęboko sięgającego wpływu na stanowisko Włoch w koncercie europejskim. Jeśli już teraz zawiązania Włoch wykazały niemożliwość utrzymania ich stanowiska w trójprzymierzu, to przy dalszem zaangażowaniu wojskowych i finansowych sił Włoch mogłoby się znaczenie tego mocarstwa dla trójprzymierza jeszcze bardziej zmniejszyć. Jako niennikoniowa konsekwencyja tego faktu przedstawia się konieczność przesunięcia punktu ciężkości kombinacji trójprzymierza ku Wschodowi.

Z Kairu donoszą, iż włoski parowiez transportowy „Singapore” odpłynął wczoraj z Port Said do Massawy. Na pokładzie statku znajdują się generałowie Hensch, Valles i Gaszarelli. (Telegr. „Dzien. Polsk.”)

Rzym 6. marca. Obszerny telegram korespondenta Tribuny, uniwniwiający generała Baratieriego budni tutaj ogólną uwagę.

Korespondent konstatuje, że atak na Sosańczyków wykonano po radzie wojennej, na której prócz Baratieriego jeszcze trzech generałów oświadczyło się za ofensywę. Wiadomość ta osłabia znacznie wersję, według której Baratieri miał wykonać atak na własną rękę. Dalej donosi korespondent, że generałowie Baratieri i Arimondi starali się powstrzymać uciekających w panicznym strachu żołnierzy włoskich, waląc do nich sami z rewolwerów, pogłoska zatem, jakoby Baratieri pierwszy uciekł a pola bitwy, jest nieprawdziwa.

Rzym 6. marca. Korespondent neapolitańskiego dziennika „Don Marsio” donosi z Port Said, że Baratieri nie posiada najmniejszego pojęcia o tem, iż odebrano mu komendę i mianowano jen. Baldissera głównowodowodzącym. Przypuszczenie więc, że działał w skutek zdradniczej dumy, jest mylnem.

Massawa 6. marca. Wszyscy zamieszkali tutaj Włosi stawali się dobrowolnie do służby wojskowej.

Rzym 6. marca. Jest rzeczą pewną, iż przyczyną napadu na Sosańczyków były fałszywe informacje, dane Baratieriemu przez krajowców szpiegów. Mianowicie donieśli oni, iż negus Menelik bawi w celach koronacji w Axum, wskutek czego w obosie sosańskim panuje istna bałahańka. To skłoniło Baratieriego do ataku.

Rzym 6. marca. Dzisiaj ma się ukazać dekret, na mocy którego jen. Baratieri postawiony będzie w stan rozporządzalności.

Rzym 6. marca. Tutejszy wojskowy pełnomocnik austriacki wyraził sądowi włoskiemu współczucie z powodu kłeski pod Aduą.

Rzym 6. marca. Król jest zdecydowany wystać do Afryki kaciąca krwi, hr. Turynu. Rzym 6. marca. Ze strony włoskiej brało udział w bitwie pod Aduą 18.000 żołnierzy włoskich, w których 12.000 pozostało na placu boju. Rzym 6. marca. Otwierając wczoraj posiedzenie parlamentu zawiadomił Crispi izbę, iż gabinet podał się do dymisji, dodał jednak, iż gabinet obecny pozostanie u steru aż do objęcia rządów przez nowy gabinet.

Posiedzenie wobec takiego oświadczenia przerwano. Podobny przebieg miało posiedzenie w senacie.

Skrajna lewica chciała w izbie wnieść oskarżenie przeciwko Crispiemu, dlatego założyła protest przeciwko temu nagłemu zamknięciu posiedzenia.

Przed gmachem parlamentu odbyły się hałaśliwe demonstracje, przyczem aresztowano kilkanaście osób.

Hamburg 6. marca. „Hamburger Nachr.” sądzi, iż z Crispiem pada siła odporna przeciwko Francji i praktyczna wartość należenia Włoch do trójprzymierza.

Rzym 6. marca. Król przyjmował wczoraj wieczorem Brina i senatora Perassiego.

Opozycjoniści posiwie odbyli wczoraj zgromadzenie i uchwaliłi weswać prezydenta izby, ażeby przedstawił królowi tyoznienie jak najrychlejszego zakończenia przesilenia. Taką samą uchwałę powzięła liczna grupa senatorów.

Dzienniki są zdania, że na osze nowego gabinetu stanie albo Rudini, albo Saracco, albo Riccotti.

Demonstracje uliczne nie ustają. Wczoraj powybijano w wielu miejscach szyby i aresztowano wiele osób. Niektóre sklepy pozamykano.

Port-Sald 6. marca. Wczoraj odpłynęo stąd do Massawy sześć okrętów transportowych włoskich, wiozących 3.244 żołnierzy.

Rada państwa.

Komija zajmująca się sprawą oznaczenia wysokości kwoty ugodowej, uchwaliła na onogajszym posiedzeniu przystąpić w przyszłym tygodniu do dyskusji szczegółowej. Komija przedłożono wykazy zapłaconych podatków przez obie połowy monarchji w czasie od r. 1886 do 1894 włącznie. Według tych wykazów podatki w owych dziesięciu latach przyniosły brutto w Austrii 3.565.565.452 zł., a w Węgrzech 2.388.888.900 zł., a więc stosunek wynosił 61:39.

(Telegramy „Dziennika Polskiego”). Wiedeń 6. marca. (Z izby posłów). W izbie toczyła się zupełnie jałowa dyskusja nad tytułem „podatki pośrednie”. Po przejściu do dalszego tytułu p. Kronawetter zalił się na podrotenie nafty. Galicyjscy producenci ropy porozumieli się teraz z węgierskimi w celu wysyaku całej Austrii. Mowca wnosi rezolucję wyrażającą żąd, by przy ugodzie z Węgrami nie zgodził się na podwyższenie cla do nafty.

P. Menger również zalił się na podatek naftowy.

Po przerwaniu dyskusji minister Welsersheimb w odpowiedzi na interpelacje p. Ludwigitstorka oświadczył, że rząd stara się o odpowiednie podwyższenie plac oficerskich i że sprawę tę, jako wspólną, podda rozstrzygnięciu przez powołane czynniki.

Jak słychać ma rząd zamier wnieść odpowiednie przedłożenie już na najbliższej sesji delegacyjnej.

Wiedeń 6. marca. Niespodziewana opozycja lewicy niemieckiej przeciw rządowi w sprawie ministerstwa kolejowego, dała powód do pogłoski, że rząd zniechęcony chwiejnością stronniców zamierza rozwiązać izbę.

O ile słyszę pogłoska ta na razie nie ma podstawy, chociaż z drugiej strony dziwnie stanowisko lewicy onajmniej usprawiedliwia jej powstanie.

Wiedeń 6. marca. (Z izby posłów). Izba posłów rozpoczęła na dzisiejszem posiedzeniu dyskusję nad sprawozdaniem komisji górniczej, mianowicie co do wniosku p. Pernerstorfera w sprawie ustanowienia maksymalnych terminów przy wypłacie plac w górnictwie. Referent p. Pergelt i p. Pernerstorfer polecają przyjęcie sprawozdania.

P. Pernerstorfer wyraża robotnikom strejkującym w rewirach karwiskich kopali uznanie za wybór lojalnej drogi i ma nadzieję, że strejk prędko się ukończy, przy zrępnem zapośredniczeniu władz.

Telegramy „Dziennika Polskiego”.

Wiedeń 6. lutego. Hr. Gołuchowski wyjeżdża w poniedziałek do Berlina w celu przedstawienia się niemieckiemu cesarzowi i oddania wizyty ks. Hohenlohemu.

Wiedeń 6. lutego. Wybory z pierwszej kurji do rady miejskiej zakończyły się z obyciem m. przez antysemitów dalszych czterech mandatów, tak, że wybrana obecnie rada składa się z 96 antysemitów, a 42 liberalnych.

We wszystkich kurjach oddano głosów liberalnych 21.062, antysemitów 46.988. Głosy liberalne spadły w porównaniu z poprzednim wyborem o 1823, antysemitów przybyło 4088.

London 6. marca. Times potwierdza wiadomość o układach między Hiszpanją a Francją w sprawie kubańskiej.

Mentona 6. marca. Wczoraj o godzinie kwadrans na drugą przybył cesarz Franciszek Józef do merosta w celu złożenia wizyty prezydentowi Faure'owi. Cesarzowi towarzyszyli adiutant hrabia Paar i hr. Wolkenstein.

Przez całą drogę grzmiały ciągle okrzyki: „Vive l'empereur et le roi Francois Joseph! Vive l'Austrie!”

Cesarz ubrany w czarny surdut z wstęgą legji honorowej, powitany został na dole przez dwóch generałów, zaś na pierwszym piętrze przez prezydenta Faure'a i towarzyszących mu ministrów. Następnie pozostał cesarz sam z przy-

dentem przez 20 minut. Podczas powrotu znów tłumy ludu wznosiły okrzyki na osze cesarza.

W kwadrans później Faure ojechał z wizytą do cesarza. — Cesarz przedstawił go cesarzowej. — Wizyta trwała kwadrans.

Wiedeń 6. marca. Główna wygrana losów kredytowych siemskich padła na s. 7236 nr. 35, druga na s. 5115 na 44.

Wiedeń 6. marca. Dyrektor pocztowych kas oszczędności, rada dworu Waack, otrzymał ad personam tytuł szefa sekcji.

Wiedeń 6. marca. W Praterze usiował odebrać sobie życie wystrzałem z rewolweru adwokat tutejszy dr. Henryk Franzos. Ciężko ranego odwieziono do szpitala. Samobójca, którego stan mało daje nadziei życia, jako powód targnięcia się na życie własne, podaje panującą w rodzinie nędzę.

Katowice 6. marca. Z szybu Klefasa wydobyto dotąd 86 trupów. 20 ciał jeszcze nie znaleziono.

Wiedeń 6. marca. Najwyższy trybunał zniósł konfiskatę ozeskich mów parlamentarnych.

Stambuł 6. marca. Wysokie sfery tureckie starają się koniecznie naklonić patriarchę ormjańskiego Izmirliana, ażeby podał się do dymisji, zaś notabl ormjański Awan basza, były agent chadywa Ismaela, podsunął mu myśl, ażeby albo podał się do dymisji, albo też w adresie wierzopoddanym do sultana oświadczył, że wina za zesłoroczne wypadki w Armenji spada na Ormjan. Patriarcha oświadczył, że jeżeli nie będzie miał innego wyjścia, to poda się do dymisji, ale ostatecznego przyrzeczenia nie dał.

Waszyngton 6. marca. Połączone komisje senatu i izby reprezentantów powzięły w sprawie Kuby taką samą uchwałę, jak izba reprezentantów.

Merawska Ostrawa 6. marca. Do bastwki przyłączyli się dzisiaj i górnicy z kopalni Rotasylda.

Telegramy giełdowe i targowe.

Wiedeń 6. marca. Targ zbożowy. Pszenica na wiosnę 7 17/2 do 7 18 1/2, na jesień od 7 39 do 7 40 owies na wiosnę od 6 43 do —, na jesień od — do —, kukurydza na lipiec-sierpień od 4 62 do —, żyto na wiosnę od 6 77, na jesień 6 39 do 6 40, rzepak zimowy od — do —, jesienny od 11 40 do 11 50, pszenica maj-czerwiec 7 25 do —, żyto na maj-czerwiec — do —, owies na maj-czerwiec 6 45 do —.

Cukier. Cukier surowy loco Ausląd od 16 02 1/2 do 16 07 1/2, loco Olomuniec od 15 05 do 15 15 loco Berne lub Wiedeń, na późniejszą dostawę od 15 20 do 15 30. Raftada: loco Wiedeń od 34 50 do 35 — II. od 34 25 do 34 50. Kostki I. od 35 50 do 36 —, Kostki II. od 35 25 do 35 75.

Nafta za 100 kilogr. kaukaska raf, bez beozki loco Tryest transito od 5 — do 5 20, galicyjska stand. white loco Wiedeń od 19 — do 20 25, przejrzysta od 20 50 do 20 75, „Kaiser-ol” od 20 50 do 21 —, amerykańska od 20 — do 20 25.

Tłuszcze za 100 kilogr. smalec wieprzowy krajowy wraz z beczką od 57 — do 57 50 słonina biała bez opakowania od 49 50 do 50 50. Łój od 28 — do 28 50.

Giełda pieniężna. Wczoraj po zamknięciu giełdy wieczornej notowano: Kredyty 378 —, węg. kredyty 418 —, uniany 309 50, laenderbanki 249 50, sztabanki 371 75, lombardy 99 —, Rima 245 —, alpiny 85 80, losy tureckie 60 80.

Frankfurt 6. marca. Giełda wczorajsza wieczorna, kursa końcowe. (W nawiasie podane oferty oznaczają kursy porównawczy wiedeński, tak zwane Wiener Parität). Kredyty 318 25 (377 99), sztabanki 318 75 (372 22) lombardy 85 50 (99 40) Laura 153 —, Harpener 153 30, Disconto 214 30. Uspokobienie spokojne.

Podwołoczyńska 5. marca. Ogólna tendencyja trwale młda, chochoł wczoraj i dziś okazał się silniejszy popyt za pszenicą krajową, jak i rosyjską. — Pierwsza poszukiwana jest ze strony młynów krajowych, druga ze strony młynów niemieckich. — Dewocyj słabe.

Za zboże rosyjskie płacono: Pszenica od 7 20 do 7 50, żyto od 5 70 do 5 75, jęczmień celny od 5 20 do 5 50, jęczmień od — do —, jęczmień słodowy od 4 75 do 5 —, owies od 5 10 do 5 40, groch Wiktoria (wybiary) od 7 — do 8 50, groch do gotowania (Kocherbsse) od 5 50 do 6 50, groch pastewny (Futtererbsse) od 4 — do 4 40, hreczka od 6 — do 6 75, rzepak od 8 — do 8 50, rajd od 5 — do 5 90, siemię lniane od 8 — do 8 50, siemię konopne od 7 50 do 7 75, koniec czerwony od 30 — do 45 —, koniec biały od 30 — do 55 —, koniec szwedzki celny od 35 — do 45 — za 100 kilogramów netto loco Podwołoczyńska.

Z Rosji przybyło w ciągu ostatnich 2 dni: po 2 wagony żyta, pszenicy i otrębów pszennych (Weizenkleie), 3 wagony owsa, 4 wagony grochu.

Za zboże rosyjskie płacono: Pszenica od 5 — do 5 75, żyto od 8 90 do 4 20, jęczmień od 4 — do 4 80, owies od 4 — do 4 80, proso od 4 50 do 4 80, groch biały od 4 75 do 5 50, groch do gotowania celnej jakości (Kocherbsse) od 5 — do 6 —, groch do gotowania od — do —, groch pastewny (Futtererbsse) od 4 20 do 4 50, kukurydza od 3 75 do 4 40, hreczka od 5 50 do 5 70, siemię lniane od 8 — do 8 60, siemię konopne od 7 75 do 7 90, koniec czerwony od 30 — do 40 —, mak niebieski od 11 75 do 13 — za 100 kilogramów netto, transito (bez cla) loco Podwołoczyńska, ośięciga w worach ośięciga w stanie wysypanym.

TELEGRAM GIEŁDOWY. Wiedeń, dnia 6. marca godz. 2. min. —.

Akcie kred. 480 25 Gal. obl. prop. 97 40 Alpiny 85 25 Wied. losy — Kredyty węg. 422 — Akcje tyton. 189 — Anglobanki 175 20 4% Pół. kraj. — Unjony 308 50 s r. 1893 97 — Lndwani — Elbenthal 285 75 Nordbani — Landerbanki 250 75 Lombardy 99 25 Renta zł. węg. 123 40 Losy tureckie 60 70 Bankvereiny 146 50 Stabsbazy 372 25 Wapólna rentap. — Czerniowieckie 298 — Ruble 128 50

Z izby handlowej i przemysłowej.

Lwów dnia 6. marca 1896 r. I. Akcje za sztukę: Kolej gal. Karola Ludwika po 200 zł. m. k. 220 — do 223 — Kolej Lwow.-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w srebr. 224 — do 227 — Banku hipot. po 200 zł. w. a. I. emisji 390 — do 400 — Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. 210 — do —. Garbarni w Rzeszowie po 200 zł. w. a. 200 — do 203 — Fabryki wagonów w Sanoku przedtem Lipińskiego po 500 koron — 260 zł. w. a. 250 — do 260 —.

II. Listy zastawne za 100 zł.: Banku hipot. gal. 5% w. a. wylosował z 10% prem. 110 10 do 110 80. Banku hipot. gal. 4 1/2% w. a. los. w 50 lat 99 50 do 100 50. Banku hipot. gal. 4% w. a. los. w 50 lat 97 30 do 98 30. Banku krajowego 4 1/2% w. a. los. w 51 lat 100 50 do 101 20. Banku krajowego 4% w. a. los. w 57 lat 97 50 do 98 20. Tow. kredyt. gal. ziemsk. 4% (I. emisja) od 98 70 do 98 70. Tow. kredyt. gal. ziem. 4% los. w 4 1/2 lat 97 70 do 98 40. Tow. kredyt. gal. ziem. 4% los. w 56 latach 97 70 do 98 40.

III. Dłbigi za 100 zł.: Galic. fundusz propinajcyjnego 4% w. a. 97 70 do 98 40. Bukow. fundusz propinajcyjnego 5% w. a. 102 — do —. Kom. Banku krajowego 5% w. a. II. em. 102 — do 102 70. Komunalne Banku krajowego 4 1/2% w. a. III. em. 99 50 do 100 50. Pożyczki krajowej 6% w. a. 105 — do —. Pożyczki kraj. 4 1/2% w. a. 99 80 do 100 50. Pożyczki kraj. 4 1/2% w. a. z roku 1891 97 — do 97 70. Pożyczki kraj. 4% w. a. 200 koron — 100 zł. w. a. z roku 1893 97 — do 97 70.

IV. Losy. Miasta Krakowa od 26 — do 28 —. Miasta Stanisława od — do —.

V. Monety. Dukat ces 5 61 do 5 71. Napoleon'or — do 5 53 do 5 63. Półimperjal 97 70 do —. Rubel ros. srebrny 1 27 — do 1 28 —. Rubel rosyjski papierowy 1 27 80 do 1 29 —. 100 marek niem. 53 80 do 54 40.

Przyjechali do Lwowa

dnia 6. marca 1896 r. HOTEL ŻORZA. E. Zagórski z Kołszdejówki. W. Dr. Lisowski z Krakowa. M. Podlewski z Czerasiej. W. Muszka ze Strzja K. br. Gauthier z Paryża. J. Steini z Wrocławia.

HOTEL EUROPEJSKI. Mr. Viathum de Ekstari z Darmstadt. L. Lahnau z Darmstadt. L. Fiseher z Pragi. T. Krzyżewski z Zydycowa. B. Kraszewski z Petoka. G. Zepieka z Helge. M. Raueh ze Stanisława. Dr. Wallgórski ze Sambora. J. Walowska z Kossewa. J. Frankowski z Podwołoczyka. Dr. Kern z Czerniowiec. F. Staszek z Wiszunki.

NADESŁANE. Obławy z dniam 1. stycznia 1895 roku we własny zarząd

Hotel Europejski

(we Lwowie — plac Marjacki) Mamy zasosyt polecioć ko względem wielos Szanownej P. T. Publicznosci zapewnijajac, że usilnem naszym staraniem bedzime wszelkim wymaganiam zadosć uczynic.

Z wysokim powatanem Abert Sakorom i Spółka włdzia. hotelu Europejskiego. Pekoje od 80 et. poczawczy.

Kalosze rosyjskie

we wszystkich fasonach polecaja najniej: Motylewski i Krzyszkowski Lwów

plac Marjacki liczba 6 obok hotelu Francuskiego.

M. Jonasz

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

kupuje i sprzedaje wszelkie papiery wartosciowe, losy i monety po najtańszym kursie dziennym

PROMESY

de wszystkich elagnosci Ubezpieczenie losow od straty przez wylosowanie al pari.

Zlozenia z prowincji wykonyje niezawodnie bez delicencja jakiegokolwiek przewizji. Na los, zakup

KLEOPATRA

powieść historyczna.
Przetłumaczył z upoważnienia autora
TEOFIL SZUMSKI

(Ciąg dalszy.)

Kroczyli więc obok siebie w milczeniu. -- Na pytanie siostry, gdzie się nowotęczy ukryją, odparł, iż mimo swej cnoty dobowywania tajemnicy, musi na razie i przed nią to ukryć. Na drugie pytanie, w jaki sposób wolno było tak bezwzględnie użyć w tym wypadku tajnych krąganków Isydy, odpowiedział także jeno s nadzwyczajną przecznością.

do łodzi rybackiej Pyrrhusa. Trzeba było jedynie, żeby świątynię Isydy, otwartą dzisiaj w i w nocy, uszytnąć na krótki czas dostępną jedy nie przyjacielom Diona -- to zaś było możebne de uskutośnienia.

Dzieje Timagenes, który przybył z Rzymu w charakterze posła, znalazł przyjaciele gościnne w domu Archibjussa, niegdyś uczenia swego. Poseł ten miał pełnomocnictwo, na mocy którego usnał miał Kleopatru sa królową, ułaskawił ją i dsioci, ale pod warunkiem, ażeby wydała Marka Antonjusza Oktawjanowi, albe też postarała się o sgdzienie go se światu.

Aleksandryjski Timagenes nie widział w tem nie zdrożnego. Przeciwnie uważał propozycję Oktawjana sa polityczną dla ojcystego miasta, do uwalniała ona Aleksandrię od niemiernej pychy Antonjusza, jego marnotrawstwa i nadużył w tej mierze. Państwu rzymskiemu przedstawiał się Antonjusz jako główna przyczyna niepokojów i wojny domowej. Timagenes sreszt, który nie lubił Antonjusza, zadowolony był teras, że występował w swoim mieście rodninnem przeciw cesarstwu, który dotychczas reprezentował wielką potęgę. Timagenes sądził nadto, że srosunie i pojmie go Archibjusz, który wywierał wielki wpływ na królowę. Miał mu nadto dopomagać radą Arius, wuj Bariny. Największej

atoli pomocy mogło poselstwo jego doznać u najwyższego kapłana, naczelnika całej hierarchji egipskiej.

Sędziwego tego starca potrafił już Timagenes przekonać, że Egipt znajdował się już niemal w mocy Oktawjana i że teras szło jedy nie o to, ażeby zapewnić krajowi o ile możności jak największą wolność i samodzielność.

Stary Anubis wiedział o tem i sam, ale dzikował postawi, iż mu wskazał jako doradcę Arjusza, s którym arcykapłan się porozumiał, lecz nie oświadczył tylko sa pośrednictwem sekretarsa Serapiona.

Właśnie podczas narady Arjusza, Timagenesa i sekretarsa, przybył Archibjusz, któremu szło snowu o to, ażeby Arjusz uczynił co jest w jego mocy dla ratowania Bariny. Pragnął tem odwrócić jednocześnie od królowej nową jaką klęskę, któraby ją w tych niepewnych czasach dotknąć mogła, gdyby Barinę spotkał jakiś oios srokszy. Bo oświadczył, że w takim razie znaczny zastęp obywateli ująłby się krzywdy, wyrządzonej przyszłej małżonce Diona. -- Dowiedziawszy się o niebezpieczeństwie, które groziło Barinie, przyszedł i sekretars arcykapłana dsiadać wspólnie, ażeby ofiarę uwolnić s rąk królowej. Nie szło mu sresztą tyle o Archibjussa, Barinę i Diona, ale pragnął pozyskać względy

Arjusza, który mógł wiele uczynić wobec wscho dniejszego siołca i władcy nowego, Oktawjana.

Kiedy sebrani się naradzali, cooby można dla uratowania Bariny uczynić, przybyła Nubjka i sawiadomiła Archibjussa poufnie, jaka stała się umowa przy tozu chorego Diona pomiędzy budowniczym i wyswoleńcem Pyrrhusem.

Archibjusz przyssał do tajemnicy wszystkich naradzających się s Arjusem, ten zaś bezwzględnie spropozował, ażeby siostrzeniec jego podczas ucieczki przes świątynię Isydy, ssałubił s Djonem. Projekt ten pochwalono, a sekretars Serapjon przyszedł oddać świątynię na chwilę zbiegom, skoro procesja uda się o zachodzie siołca do pałacu królewskiego. Za tę przysługę można było od Arjusza, przyjaciela Oktawjana, żądać meze już wkótce przysługę większej.

Duchowieństwo, mówili Serapjon, opiekuje się wszystkimi przesłaowanymi, a teras czyni to tem chętniej, iż strasze królowę od jakiego cynu, któraby trudno było pochwalić. Co do zbiegów, którym się pomaga, to mniemał, że sniają prawdopodobnie dwie drogi swobodnego w przyszłości życia. Jeżeli mianowicie Kleopatra nie odstąpi Antonjusza, to i sama sgnie -- od czego pragnąłby, ażeby ją bogowie ustrzegli -- albo też poświęci go i ostatnie się przy życiu i tronie. W obu wypadkach nie będą wygnacj

smusseni przebywać długo w ukryciu, królowa bowiem, ma dobre serce i nie sdoła utrzymać się długo w gniewie, sziawsza tam, gdzie nie ma żadnej winy.

Następnie umówiono wszystkie szczegóły u Arjusza i sawiadomiono o nich budowniczego Gorgjasa.

O tem wszelako, dokąd uratowani się udadzą, nie powiedziała Archibjuss nikomu, nawet matka Bariny nie wiedziała. Charmjon też nie badała więcej. Przes całą drogę s powrotem przesikała ją trwoga na myśl, że w pałacu mogła Kleopatra dowiedzieć się o jej nieobecności i o ucieczce Bariny. Zawiadomiła prawdziwie brata, iż królowa ma zamiar powierzyć mu wychowanie dzieci, ale o szczegółach była w stanie mówić dopiero, gdy się znalazła w swoim mieszkaniu.

Wydalenia się jej chwilowego nikt nie sprostregł. Regent Marjdon przyjmował procesję w imieniu królowej, Kleopatra bowiem wyjechała do miasta, ale nikt nie wiedział dokąd.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Drabne ogłoszenia.

Dozależenia rozmaite po 1/4, centa od wyrazu.

Nalecenione dla kaszlących. Umiejętne leczenia suchot, "kredlit Zdro wisk". Cena 1 zł. W księgarni Seyfarta, Lwów. 180

Wizyta J. Heschelera w Gródku A poszukuje zdolnego, dobrze polece nego magistr. 180

Krawaty w najnowszych fasonach w ogromnym wyborze po najniższych cenach poleca **Jan Chlebowski**, ulica Hallera 1. 4, obok kaplicy Boimów. 180

W Brzechowie nowy dom, ogród, sprzedam. Blizsze u p. **Wanego**, ul. Czarnieckiego 1. 2. 177

Leśniczy egzaminowany, z długoletnią praktyką, który był także w tartakach, poszukuje posady. Bardzo dobre świadectwa. Zaskawe zgłoszenia do administracji "Dziennika Polskiego".

Dla przygotowania dwóch chłopczyków do pierwszej klasy gimnazjalnej potrzebny na wiosnę zaraz miedy instruktor. Adres wakacje p. Heller, Sobieskiego 24.

Ukuteczenia wszelkie ogłoszenia w dogodnych warunkach podosowe biuro awansów "Impressa" Lwów, Sykatska 30

Przedca lub samostny administrator, A chętnie polecony, obszarzy z wszelkim rodzajem upraw, w chmielarstwie, hodowli, przedsiębistwie obrzawów i t. p. Zaskawe oferowane stanowisko miedy i natychmiast objąć pod A. R. poste rest. Lwów. 178

Nauczycielka posiadająca dyplom, języki obce, muzykę, szuka umieszczenia. **Anger**, Szarbkowska 43, Lwów.

Ekonom starszy, bezdziałny z wzorczych gospodarstw wraz z żoną zdolni, poszukują zajęcia stosownego kadeccieście. O łaskawe oferty uprasza pod adresem: A. Rolnik poste restante Sambor. 178

Mleko, smietanka i mleko zbierane w sialku pół godziny od Lwowa jest do zbycia po bardzo przystępnej cenie z dostawą do domu. Zgłoszenia przyjmują, tudzież informację udziela Biuro wydawnicze J. Polikarskiego w Lwów, ul. Karola Ludwika 1. 5. 177

Najnowsze damskie i dziecięce kapelusze wiodące s Wiednia, jakoteż najgustowniejsze ubrania de kapeluszy po cenach umiarkowanych poleca **Ewa Ellis** w Lwów, Jagiellońska 1. 12. 186

Korespondencja prywatna.

Drogi D. Bądź o mnie spokojny; so u siebie by było raczej wielkie, wagi, a mnie jest drobniutki. Zwrot statesany ku dobremu. Twoja W.

Urzędnik XI rangi szuka korespondencji s miedą przystojną panisanką. (Cel małżeńskie). Odpowiedź: "Gazeta" p. r. Brdę. 181

Który mężczyzna chiałby korespondować s wykształconą przystojną panisanką. Cel małżeńskie? Adres: "Musa" p. r. Brdę. 181

EUCALYPTUS ESSENCJA DO UST
Najciszej antyseptyczna; niezawodna przeciw ochuenieniu u ust, Dr. C. M. Fabera, lekarza przyboczego s. p. J. C. M. cesarza Maksymiliana I. i t. d. Główny skład rozsytkowy: Wiedeń, 1, Bauernmarkt Nr. 3. Składy we wszystkich aptekach, droguerjach i perfumierjach. Tamże do nabycia: C. i. k. upr. spec. mydła de ust dr. C. M. Fabera 583 1-2

Prosięta

osiłotygodniowe, czyste rasy Yorkshire sprzedaje w Zarzynie centralna chlewnia c. k. Towarzystwa gospodarskiego stacja loco. 1387 1-9

Uboyczny zarobek

150-200 zlr. miesięcznie dla osób wszelkich zawodów, chcących się zajmować sprzedając prawnie dozwołyonych leśów. -- Oferty do: Hauptstadtlche Waschaltubena-Gesellschaft Adler 505 & Comp. Budapest. 1-9

SADZONKI drzew leśnych

z kultury lasowej ilus i tanie: Sosna pospolita, Sosna czarna, Sosna ameryk. Swierk, Modrzew, Jodła ameryk. Douglasii, Akacja, Brzoza, Jasion, Jawer, Klon, Wiga, Olza czarna i biała, Dąb Grab, Buk, Jarząbek, Głóg. **Nasiona drzew leśnych** z własnej kuzarszarni, Sosna, Swierk, Modrzew, Akacja, Brzoza, Olza, Jasion, Jawer, Klon, Jarząbek, Głóg, Zarnowice. Nasiona co do ality bickowania sa sbadane w krajowej stacji Botanizacji w Dublacach, poleca Zarząd szarszarski Berolina, posesia Boshala. -- Na żądanie posła się sennik frazeo. 1187 1-2

FUMIGATEUR D'ESPIC KATRON ASTMIE

W głównych aptekach. -- Skład główny w Paryżu, 20, ulica S-Lazare.

Rok założenia 1853.

Dom bankowy i kantor wymiany pod firmą:

August Schellenberg i Syn
Lwów, ulica Karola Ludwika licza 1,
w gmachu dyrekcji galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego
kupuje i sprzedaje

wszelkie papiery wartościowe i losy
tak krajowe i jak zagraniczne -- oraz

LOSY na spłaty mleślozno.

pod jak najkorzystniejszymi warunkami.

Wydawnictwo gazety losowań "Nadzieja"; prenumerata roczna 1.70, na prowincji 1.80. 1031 1-7

Zsa, gdy szosera i prawdziwa, i najciszej grzechy amyna...

Zmiana lokalu.

Z dniem 15. lutego przeniosłam mój magazyn sukien damskich z ulicy Hetmańskiej 1. 4 na ulicę Hallicką 1. 1, (róg Rynku) I. piętro, o czym mam zaszczyt Wny Panie zawiadomić.

Józefa Dąbrowska.

Jeszcze krótki czas

można dostać rozmaite meble za bardzo tanią cenę.

A. LUFT

Lwów, ul. Hallicka 7, I. piętro od godziny 9-1 przed południem i od 3-6 po południu.

Apteka E. Stenzla w Kołomyjach

poleca jedy nie prawdziwe

Ziółka Karpackie

odznaczona srebrnym medalem jako niezawodny skuteczny srodek na zadawniony kaszel, chrypke itd. w ogóle przy wszelkich pierzyskach, jak to swiadcza listosie podziękowania. (Pudełko 20 ct.)

Ostrzega się przed naśladowaniem siołtek!

Na sktadzie także w aptekach P. Mikolasa i Wewiorskiego we Lwowie, Dr. Bailla w Stanisławowie, Jakra w Krakowie, Nahlika w Brodscach.

Szprycowanie Matco

PP. GRIMAUT i Co, w Paryżu Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączek bez utrudzenia żołądka, które za wsze poczega za sobą użycie kapsulek z kubeką w płynie.

W Paryżu, 5, ulica Vivienne, 1 w głównych aptekach.

BOLE ŻOŁADKA

Trudne trawienie, kwas, utrata apetytu, bładaczka, wyczerpanie sił, leczy się przez użycie

ELIXIRU GREZA

zawierającego w sobie niezbedne do trawienia elementy: CHINE, KOKE, PEPSINE, i t. p. Elixir ten przepisywany powszechnie przez najznakomitsze powagj medyczne, jest także używany we wszystkich paryzkich szpitalach.

Na wystawach otrzymał Medal sioł i Dyplomy honorowe.

Collin, Aptekarz, i K. 48, rue Maubourg, Paris We Lwowie, w aptekach: pp. K. Mikolasa, Wewiorskiego, Ruokera, Sklopifickiego, Belsera i Ehrbara. 16 1-7

W Krakowie, w aptekach: pp. Redyka, Wlasniawskiego.

Wlepkze partje sezonowych, dobrze sorowanych mleśloznych depek

paralelnie krajanych 80 m/m grubych, po sełojn na 28 m/m obliczonych, 4 do 6 metrów dlugich, 8 do 12 cali szerokie lub szerszych, poszukuje się do kupienia. Ceny najniższe, wolno od eta i transportu do Drozna, wraz z warunkami spłaty uprasza się pod E. 623 do Rudolfa Messa w Wroslawiu.

Za wysoką prowizją

poszukuje się sdełnych agentów dla sprzedazy ustaw dozwołyonych leśów na spłmę w ratach, przez powien dom bankowy pierwszorzędny.

Zgłoszenia do Bankvereins A. G. Budapest, V., Badgasse 1. Kapitał akcyjny 3,200,000 koron.

Jedyna niezawodna trucizna

na szczyry, myszy domowe i polne. Przewyższa wszystkie dotychczas w tym celu używane. Działa trujaco tylko na gryzonie (gliris): szczyr, mysz, królik itp.; dla ludzi i zwierząt domowych jak pies, kot, drób itp. nie szkodliwa.

Wysyoki w puszkach po ct. 30, 60 i 1 zł. I. poczty o 10 ct. więcej za list fracht i opakow.) skutecznie odtrawia sa zaobraiem 2193 1-7

Skład i laboratorjum przetworów chem.

JANA MICHNIKA mag. farm.

1 kl. trucianny 2. 2. -- 4 1/2 kl. 7 zł. 50 ct.

Hurtowny skład na Lwów: L. Wzedek i A. Krajewski, Leonard Solecki, ul. Batorego 2. -- Apteki: Kadozga, Modenice, Mielnicza, Przemysl; S. Lepiankiewicz; Bawa Ruska, Sokal; Wara, Wojniów. -- Szlak: Bielsko; S. Gutwiński; Jaworze; A. Janicki.

Niezawodny srodek na kaszel i katar.

Aptekarka Schneida

Proszek

przeciw katarowi i kaszlowi

herbata przeciw katarowi i kaszlowi z St. George-Apotheke, Wiedeń, V/2., Wimmergasse 33,

poług przepisów lekarskich przyrzadzone, sa niezawodnie, wypróbowanymi srodkami przeciw kataralnemu sstałowaniem organów oddechowych, przeciw uporczywym kaszlem, chrypce, zaflegmieniu, astmie itp., usuwają slegnie, ssmierzają kaszel i wywołują ustąpienie duszności. Cena pszki proszku przeciw kaszlowi i katarowi 50 ct., a nalezoj do tego herbaty przeciw katarowi i kaszlowi 50 ct, poczty o 20 ct. więcej na opakowanie i list przesytkowy. Wysła się poczty najmniej 2 pszki. Poprzeznie nadosłanie należytości przekazem pożądanem. **Przedwzetyk sa w St. George-Apotheke, Wiedeń, V/2., Wimmergasse 33.** i tam trzabs się swrcać z wszelkimi piśmieniemi zamowieniami.

Skład w Krakowie w aptece E. Hollera, ul. Grudka; we Lwowie w aptece pod "gwiazdą" P. Mikolasa. 612 1-10

NAFTULA TOEPFFER
HANDEL WIN I RESTAURACJA
Lwów, Trybunalska 12,
poleca kuchnię od godziny 8. rano przez dzień cały także w sobotnie.
Piwo okocimskie i Lilienfelda w butelkach i na mlare.

Nauzyciel: Kto dowodził pierwszą wyprawą krzy lową?
Uczeń: Godfrey de..
Nauzyciel: Wige nie wiesz?
Uczeń: Wiem, proszę pana, to taka zupa, se podaje się w filiżankach, z 60tkiem...

Nr. 4711 Reńskie fiołki
zapach tej 205 1-4
NOWOŚCI
przewyższa wszelkie oczekiwania i jest nie do odróżnienia od zapachu siewoz uszczelnionego felka.
Do nabycia we wszystkich lepszych handlach i perfumierjach.

PAPIER FAYARD BLAYN
Dla ułeczenia: katarów, iasnouzy, reumatyzmów, irytacyj pierzastowych, bólesci, swicholac, ruz, oparzeń, nagielotków, edgalekci pomiedzy palcami i odmroczeń. Talszy sa inaych. Dostac można we wszystkich aptekach. (Wymagać własnoręcznego podpisu). We Lwowie w apt. pp. Mikolasa, Wewiorskiego i Ehrbara. 6-7

Najnowsza powieść
W. hr. Łosia
prawie wyczerpana p. t. HIGH-LIFE DOKTOR
Cena 3 zł. 50 ct.
snajduje się saledwie w kilkudziesięciu egzemplarsach u Gubrynowicza i Schmidta we Lwowie.

HANDEL HERBATY CHIŃSKO-ROSYJSKIEJ
EDMUNDA RIEDLA
we Lwowie, plac Marjacki 10,
poleca
HERBATE
zbioru majowego: 1/2 kl. Congo 2. 1.60
Sauchong czarna 2. --
zbiór majowy 3. --
Kaysau czarna. 4. --
Melange de Leud. 4. --
Wyslewlki herbarciane . . . 1.30
Wyslewlki najlepszych herbat. . . 1.60
Opakowania nie liczy się.
Zamowienia z prowincji wysła się odwrotną poczty.

Z ces. król. uprzyw. fabryki
REGENHART & RAYMANNA
we Freiwaldau
ces. król. dostawców dla austro-węgierskiego dworu
PŁÓTNA, STOŁOWA BIELIZNE, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby
poleca najtaniej handel
JANA BIEDLA
we Lwowie. 1025 1-7
Comy hurtownie: pp. odsprzedajacych, właścicielom hoteli, restauratorom, dla szpitali, zakładów kąpielowych i publicznych.